
 

 

Determina di affidamento diretto - contratto di collaborazione plurima assistente tecnico informatico 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

 di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Visto  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

 delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

 scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono 

 conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei 

 prescritti requisiti tecnico professionali; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Considerato che l’Istituzione Scolastica necessita della collaborazione di un esperto tecnico-informatico per 

 assistenza all’attività dei laboratori multimediali, gestione della rete di segreteria e dei plessi, 

 manutenzione del parco macchine dell’Istituto; 

Visto  l’avviso interno di selezione personale esperto, per l’affidamento dell’incarico di assistenza e  

 manutenzione tecnico-informatica dell’Istituto – A.S. 2021/2022, emanato con circolare 102 del 

 30/10/2021; 

Considerato che non è stata presentata alcuna candidatura tra il personale nell’istituzione scolastica; 

Visto  l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti a prestazione 

 d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta 

 formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;  

Visto  l’art. 57 del CCNL Scuola 2006/2009 “Collaborazioni plurime personale ATA”; 

Vista  l’autorizzazione prot. n. 12366/07/06 del 17/11/2021 rilasciata del Dirigente Scolastico dell’Istituto 

 Superiore Statale “Montessori- Repetti” di Marina di Carrara; 

Tenuto conto del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze e le esperienze professionali 

 dell’Assistente Tecnico Vatteroni Andrea, che risultano rispondenti alle esigenze dell’Istituto; 

Vista   la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2021; 

DETERMINA 
 

� di affidare al sig. Vatteroni Andrea - Assistente Tecnico di ruolo presso l’I.I.S. “Montessori Repetti” di 

Marina di Carrara, l'incarico di assistenza informatica all’attività dei laboratori multimediali, alla 

gestione della rete di segreteria e dei plessi e alla manutenzione del parco macchine dell’Istituto; 

� di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di collaborazione plurima per n. 50 ore, per 

l’anno scolastico 2021/22, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di impegnare la 

somma di €. 962,08 (novecentosessantadue//08) oneri compresi – da imputare all’aggregato   A02; 

� di pubblicare la presente determina all’albo on line in Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 

contratti.  

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                  Prof.ssa Maria Concetta Consoli 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 - MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

https://www.comprensivotaliercio.edu.it 




		2021-11-25T13:35:46+0100
	Maria Concetta Consoli




